
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00432819-UNC-ME#FCQ-Concurso no docente Ag. Luna

 
VISTO:

El Concurso interno convocado por RD 903/22, para cubrir 1 (un) cargo categoría 3665/2 (Agrupamiento
Mantenimiento Producción y Servicios Generales), para desempeñar funciones en el Área Servicios Generales,
Mantenimiento y Producción de esta Facultad.

CONSIDERANDO:

Que en la sustanciación del concurso de referencia se ha cumplimentado con las disposiciones reglamentarias
vigentes;

El dictamen producido por el Tribunal interviniente según consta en orden 13 del presente aprobado por RD 1317/22;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar por concurso, a partir del 01-12-2022, a la Sra. Gladys Eve Luz LUNA (Legajo Nº
40.905), en un cargo categoría 3665/2 (Agrupamiento Mantenimiento Producción y Servicios Generales), para
cumplir funciones en el Área Servicios Generales, Mantenimiento y Producción de esta Facultad; con un
cumplimiento de 35 horas semanales, en el horario de 07:00 a 14:00 hs; con una disponibilidad horaria; y
con una retribución mensual acorde al escalafón vigente, en un todo de acuerdo a las estructuras administrativas
aprobadas por el Decreto PEN Nº 366/06 con lo dispuesto en el Anexo contenido en el expediente de referencia y
que forma parte integrante de la presente resolución.-

Artículo 2°: Dejar sin efecto a partir del 01-12-2022, la designación por concurso de la Sra. Gladys Eve Luz
LUNA (Legajo Nº 40.905), en un cargo categoría 3666/2 (Agrupamiento Mantenimiento Producción y Servicios
Generales) de esta Facultad según Res. Dec. 922/09.-

Artículo 3°: Dejar sin efecto a partir del 01-12-2022, el suplemento por mayor responsabilidad otorgado a la
Sra. Gladys Eve Luz LUNA (Legajo Nº 40.905), por Res. Dec. 1271/22.-

Artículo 4°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

CM.mes



 

 

 





 


ANEXO  
 
CONCURSO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
 
Cargo:  Nodocente Decreto 366/06 


Categoría   3665/2  – Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios 


Generales 


Área:  Área Servicios Generales, Mantenimiento y Producción de esta facultad 


Horario de trabajo:  7 a 14 horas 
 
CONDICIONES GENERALES:  
 
Título secundario completo (no excluyente) 
 
CONDICIONES PARTICULARES: 
 
Tareas, Responsabilidades 


 Limpieza de espacios comunes – sala de reuniones, secretaría, pasillos y 


baño. 


 Limpieza y orden de oficinas del Área Central 


 Se requerirá del candidato: a) máxima responsabilidad en la ejecución de las 


tareas, b) predisposición al trabajo en equipo, c) buen trato con compañeros de 


trabajo, docentes, alumnos y público en general, d) predisposición para el 


aprendizaje de nuevos procedimientos y para recibir directivas de sus 


superiores. 


Experiencia Requerida: 


 Poseer noción de elementos de limpieza y conservación. 


 Conocimiento de la limpieza general de los espacios y dependencias 


pertenecientes al Área. 


 Funciones concernientes al agrupamiento de Mantenimiento, Producción y 


Servicios Generales encargados por la superioridad. 


 Pleno conocimiento de las medidas de seguridad en el trabajo y de los 


elementos de protección de acuerdo a la normativa de las ART en vigencia. 


 Seguridad e higiene en el trabajo. 


TEMARIO: 
 


 Dec. Nac. 366/2006 (Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente 


de las Instituciones Universitarias Nacionales): Títulos 5, 6, 7, 8, 9 y 10 


 Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba: Títulos I, II y III. 


 Manual de bioseguridad: Introducción General Sección I “Sustancias Químicas 


peligrosas y Tóxicas” (Págs. 4-8). Sección IV “Normas y Recomendaciones 


mínimas de bioseguridad para trabajar con material biológico” (Págs. 61-62) y 


“Desinfectantes de alto nivel y uso correcto de la lavandina” (Págs. 87-92) 





	fecha: Lunes 19 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-2681-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-12-16T16:01:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-19T11:45:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-19T11:45:12-0300
	GDE UNC




